LXVIII.

Cum his flagraret incendij Oriens Iudeorum præcipui Rabbi Aile & Rabbi Hammaj confacinarunt Thalmud Babylonicum blasphemis scærens. tertia hæc fuit collectio: nam prima habita est à Iuda Simeonis filio, anno centesimo & quinquagesimo ab vltima clade Hierosolymorum; secunda verò à Rabbi Ioannam, anno trecentesimo ab eadem clade: sed de his pluribus Sixtus. Iam verò conuertamus oculos in Occidentem.

LXI.

Hoc anno Genesicus Rex Wandalarum in Africa vitâ functus est, cum regnasset (secundum sententiam Victoris) annos triginta septem, sicut Procopius triginta nouem Genesici regno tribuat: sed Victorum res sua temporis scribentem præstat audire. Porro eiusmodi numerum annorum regni Genesici ducece cum à tempore capite Carthaginis, non autem ex quo Wandali in Africam ingressi sunt, satis potest intelligi, dum superior numerat quindecim annos eiusdem regni tempore, quo Romanam cepit vibem, quem necesse est numerum cepisse ab anno quadringentesimo quadragesimo, qui primus numeratur post captam Carthaginem: nam ipsam vibem Romam liquet à Genesico captam (ut dictum est) anno Domini quadringentesimo quinquagesimo quinto. Prædicatur hic Regum omnium felicissimus: Etenim nulli planè vniquam id datum est, duarum totius Orbis potentissimarum vibrum expugnatorem fuisse, Carthaginis atq; Romæ, potitumq; manubijs de eis erexisse trophæa. Vt ex his quæti Deus faciat mundi regna, atq; præsentis vitæ gloriam, quibus locupletauit crudelissimum barbarum, eundemque perfidum Arianum, ipsi Deo semper infensum, sanguine martyrum crenatum, intelligi possit.

LXX.

Mortuo igitur Genesico (inquit Victor) Hunericus maior filius patri succedit. Qui primordis regni (ut habet subtilitas barbarorum) cepit mitius & moderatius agere, & maxime circa religionem nostram: ut etiam vbi antea sub Genesico Rege prædicatum fuerat, ne spirituales fierent conuentus, conuenticula concurrerent populorum. Et ut se religionem ostenderet, statuit sollicitus requirendos hereticos Manicheos, ex quibus multos inuenit, plurimos autem distinxit nauibus transmarinis: quos penè omnes Manicheos sua religionis inuenit, & præcipue presbyteros & diaconos Arianae heresios. Vnde magis erubescens, amplius in illos excarsit. De quibus reperitur cili vno nomine Clementianum mo-

nachum horum scriptum habens in seniore, Manicheum discipulum Christi Iesu. Propter quod magis laudabilior memoratum Rex videbatur, in vno distictum, quia cupiditati insatiabili reuententibus inhiabat, & prouinciarum regibus varijs calumnijs atque indignissimis onerabat, ut de illo præcipue dicitur, Rex egens magnus est calumniator. hæc de primordijs Hunerici Victor, reliqua autem de eo suis locis dicenda erunt.

IESV CHRISTI

Annus 477.

SIMPLICI PAP. BASILISC. IMP. 2. ANNUS 10. ODOACR. REG. 2.

SEQUITUR Christi annus quadringentesimus septuagesimus septimus, quem nullus illustrauit Consulatus: nam non nisi post Consulatum inscribi consuevit Basilisci atque Armati.

Quo ipso Anno, eodem Basilisco Imp. in ordinem redacto, Zeno iterum imperauit. Tenuisse autem Imperium Basiliscum annum vnum & menses sex, dictum est superioribus: sicut Procopius annum vnum & menses octo ipsum imperasse tradat: quietiam & Cyrillus in Sabæ tellur mensis viginti Basiliscum regnasse. Quoniam autem modo acciderit, ut petilens homo sublatus fuerit, audiamus à Procopio, qui ait: Cum Basiliscus octo menses super annum tyrannidem exercuisset, omnibusq; ob eius auaritiâ & aulicis & militibus infensus esset: à Zenone tandem exercitu petitus est. Vbi amborum copia in conspectu fuit, Armatus (sic eius nomen Duci erat, qui ab eo missus fuerat) Zenoni Dycebus secum toto tradidit exercitu. Sic igitur Deo & hominibus iniustus Basiliscus, Armati Exconsulis & Magistrum militum defectione, Imperio excidit. Sed quid post hæc? subdit Procopius:

BASILISCVS IMPERARE DESINIT. c. Procop. de lib. 2. 22. 23.

II.

BASILISCVS IMPERARE DESINIT. c. Procop. de lib. 2. 22. 23.

Igitur Constantinopoli Basiliscus acceptæ cladis & proditiōis nuncio, primum in templum confugit: vbi captus ab Acacio Praefule Constantinopolitano ob eius impietatem, ac Zenoni traditus est. Nam ab Orthodoxa fide deficiens, in Eutyrianam sectam inclinauerat, omnemq; vitam pessimè amoribus inquinauerat, ex quo odio cunctis erat. Zeno rursus Imperium repetens, Armatus officium ante omnia probauit: verum paulo post cum in suspicionem reuocentem de medio sustulit. Basiliscum autem tyrannum simul cum vxore & filijs in Cappadociam mittens biemis tempore, iussit neque veste, neque cibarijs inuari. Ex quo breuiter vna se complexi corporibus, collacrymantes miserè perierunt: vnde tyrannidum penam breui tempore dedit. Sed hæc postea contigerunt. hucusq; Procopius. locus prælitatus exilio, Lycaonis à Marcelino nominatur, vbi Basiliscus cum suis fame contrabuit. Ita quidem ipse hoc anno post Consulatum Armati. Tali clausis sine vltima impio Basiliscus, uti iam perierat, qui (inquit Suidas) pugniam exegit ab Ecclesijs, Episcopis, & Acaasium Constantinopoli Episcopatu propinodum pepulisset, nisi à multitudine eorum, qui monachi dicebantur, reprobis fuisset, homo in hunc auaritiâ, ut ne cerdonibus quidem & contemptis opificibus parceret, omniaq; plena essent lacrymarum inter illas exaltationes. hæc Suidas.

III.

ARMATI INTERITVS.

His enarratis de miserando interitu Basilisci tyranni, adiungamus, quæ eundem habet Suidas de nece Armati, qui hoc ipso anno (ut vidimus) ab eodem Basilisco in Consulatu collega assumptus est. Erat hic cognatus ipsius Basilisci, Zenonis verò Augusti (ut idem tradit) adulter, de cuius interitu ista habet: Armatus plurimum posuit apud Zenonidem Imperatricem & ipsam Basiliscinam. Est autem omissus à Zenone Imperatore, quæ eade tum ciues admodum sunt gausi: nam sub Leone quoscumque Thracæ, qui seditionem mouerant, cepisset, hos manibus amputatis dimiserat. Ceterum Onoulus quidam eum interfecit, quem Armatus pauperem, & recens à barbaris reuicentem humanitè susceptum, Comitum primum fecerat, deinde Praefillum Illyricorum, & ad conuicia multo argento instruxerat: sed in barbara perfidia & sanguinaria manu gratiam illi retulit. hæc Suidas. Ita porro contigerunt, vbi Zeno, sublato è medio Basilisco, in Imperium regressus est.

Q. 4

Porto